



KURATORIUM OŚWIATY W GDAŃSKU

80-853 Gdańsk, ul. Wały Jagiellońskie 24

tel.: (58) 322-29-00

fax: (58) 322-29-01

NIP: 583-21-23-974

e-mail: kuratorium@kuratorium.gda.pl

<http://www.kuratorium.gda.pl>

REGON 006473076

Gdańsk, 02 grudnia 2015 r.

SN.552.149.2015.JA-O

Pani
Dorota Wójcik
Prezesa Zarządu
Fundacja Wolności od Religii
Organizacja pożytku publicznego
ul. Fryderyka Chopina 41 lok. 2
20-023 Lublin

W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 10 listopada 2015 r., które wpłynęło do Kuratorium Oświaty w Gdańsku w dniu 19 listopada 2015 r., w sprawie organizacji Balu Wszystkich Świętych w Zespole Szkół nr 4 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Pruszczu Gdańskim przy ul. Kasprowicza 16, oraz zadanych w piśmie pytań, informuję co następuje:

- W Szkole Podstawowej nr 4, na poziomie edukacji wczesnoszkolnej, funkcjonuje 28 oddziałów klas I-III (w budynku przy ul. Kasprowicza 16, jest 21 klas, w tym: klas I - 9, klas II - 8 i klas III - 4), 7 oddziałów uczy się w budynku przy ul. Obrońców Westerplatte 30. Przy takiej liczebności oddziałów i uczniów organizacja wydarzenia „Bal Wszystkich Świętych” wymagała zmian organizacyjnych, jak większość imprez i uroczystości szkolnych odbywających się na terenie szkoły np. przedstawienia, apele, konkursy, koncerty itp.

- W dniu 29 października (czwartek), 11 klas zgodnie z planem lekcji miało religię, w różnych godzinach. Bal odbywał się w 4 turach tak, aby dopasować w miarę możliwości godzinę zabawy do lekcji religii. Nastąpiło to dzięki możliwości regulacji przez nauczyciela, czasu pracy uczniów, jaką daje podstawa programowa edukacji wczesnoszkolnej (zalecane warunki i sposób realizacji kształcenia zintegrowanego). W celu jak najmniejszej dezorganizacji pracy szkoły, pozostałych 10 oddziałów, uczestniczyło w balu tego samego dnia, ponieważ zajęcia edukacyjne zostały zrealizowane w inne dni tygodnia, wtedy, kiedy klasa miała w planie lekcję religii. Nastąpiła zatem zamiana godzin. Bal został zorganizowany w ramach jednej z dwóch lekcji religii,

w układzie planowania tygodniowego. Zaplanowali i zorganizowali wydarzenie katecheci z pomocą innych nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej oraz rodziców uczniów. Ze względów bezpieczeństwa, oprócz prowadzących 3 pań katechetek, uczniowie otoczeni zostali opieką innych nauczycieli szkoły.

- W wyniku opisanych wyżej zmian organizacyjnych, żaden uczeń przebywający na terenie szkoły podczas planowanych zajęć edukacyjnych nie pozostawał bez opieki, nie stracił treści programowych przewidzianych do realizacji w pierwszym etapie edukacyjnym oraz nie uczestniczył w balu wbrew swojemu wyznaniu. „Bal” odbył się za zgodą rodziców.

- Dyrektor szkoły, przyznał, iż informacja skierowana do rodziców była mało precyzyjna w części określenia „Bal odbędzie się w czasie godzin lekcyjnych”. Choć z zdaniem Dyrektora, pojawiło się w ogłoszeniu zdanie doprecyzowujące: „Osoby, które nie uczęszczają na katechizację mogą wziąć udział w balu...”. Z informacji przekazanych przez Dyrekcję szkoły, wynika także, że katecheci i wychowawcy przekazali uczniom dodatkowe informacje, jak ma przebiegać ten dzień. W przypadku wątpliwości w przedmiotowej sprawie rodzice mogli skontaktować się z wychowawcami lub katechetami telefonicznie, e-mailem lub za pomocą korespondencji w dzienniczku, tak jak robią to w innych sytuacjach dotyczących ich dzieci.

- Dyrektor przekazał dodatkowo informację, że przedsięwzięcie Bal Wszystkich Świętych zorganizowane w Zespole Szkół nr 4 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Pruszczu Gdańskim w dniu 29 października 2015 r. cieszyło się dużym zainteresowaniem i akceptacją wśród rodziców.

Wobec powyższego sprawę uważamy za zakończoną, tym bardziej, że w naszej ocenie nie nastąpiło naruszenie przepisów prawa w zakresie zalecanych warunków i sposobów realizacji podstawy programowej kształcenia ogólnego dla I etapu edukacyjnego.

wz. Pomorskiego Kuratora Oświaty

Gabriela Albertin
Pomorski Wicekurator Oświaty